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By uniknąć konieczności umieszczenia na opakowaniach ostrzeżeń
o właściwościach rakotwórczych, Coca-Cola i PepsiCo zmieniają
nieco  skład  swoich  napojów.  Zmniejszają  domieszkę  4-
metyloimidazolu  (4-MI)  w  karmelu,  ponieważ  prawo
kalifornijskie uznało ten związek za karcynogen i wymaga od
producentów,  by  powyżej  określonego  stężenia  na  etykiecie
pojawiła się odpowiednia adnotacja.

Na razie zmiany wprowadzono w napojach sprzedawanych w tym
stanie, ale w przyszłości mają one objąć cały kraj.

„Mimo że sądzimy, że żadne zagrożenie zdrowia publicznego nie
uzasadnia  takiej  zmiany,  poprosiliśmy  naszych  dostawców
karmelu, by podjęli kroki w tym kierunku, aby nasze produkty
nie stały się przedmiotem nieuprawnionych naukowo ostrzeżeń” –
powiedziała  w  wywiadzie  udzielonym  agencji  informacyjnej
Associated  Press  przedstawicielka  Coca-Coli  Diana  Garza-
Ciarlante.

Amerykańskie Stowarzyszenie Producentów Napojów podkreśla, że
nie wpłynie to smak, dodaje też, że badania wykazały, że 4-
metyloimidazol jest rakotwórczy dla myszy i szczurów (wywołuje
np. raka tarczycy), ale nie ma dowodów, że podobnie wpływa na
ludzi. Amerykańska Agencja ds. Żywności i Leków twierdzi, że
by osiągnąć dawkę stosowaną u zwierząt laboratoryjnych, ludzie
musieliby  wypijać  ponad  1000  puszek  coli  lub  pepsi.  FDA
rozważy jednak złożony w lutym br. wniosek o wprowadzenie
całkowitego  zakazu  stosowania  karmeli  amoniakalno-
siarczynowych.  Mają  one  największą  siłę  barwiącą,  ale  w
niektórych krajach się ich nie produkuje właśnie ze względu na
wysoką  zawartość  metyloimidazolu.  Przypomnijmy,  że  apele
organizacji konsumenckiej Center for Science in the Public
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Interest (CSPI) stały się przedmiotem publicznej debaty już
przed rokiem.

W  styczniu  2011  r.  Kalifornia  dodała  4-MI  do  listy
prawdopodobnych  karcynogenów.  Za  spożycie  niestanowiące
znaczącego ryzyka uznano dawkę 16 μg dziennie.
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